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Ledaren
Vem är du i julkrubban?
Jag har alltid varit förtjust i julkrubbor. Det är något 
med figurerna, stämningen, sammansättningen och 
de till synes oändliga variationerna i kombination 
med innebörden av julens mysterium, som fascinerar 
och lockar mig. I första hand är det de enkla jul-
krubborna jag dras till. De som inte är så perfekta 
eller tillrättalagda, de med anspråkslösa och avskalade 
figurer av ett enkelt material. Som liten var det alltid 
min uppgift att sätta upp och förbereda julkrubban 
där hemma, och varje år hade någon ny liten sak från 
en resa eller en strandpromenad tillkommit. Kanske 
var det en snäcka, en sten eller en träkamel  
som fick göra den heliga familjen sällskap, där 
figurerna sattes upp i det enkla stallet i en lika enkel 
brödkorg. Under åren har jag samlat på mig jul- 
krubbor av olika storlek och utformning. De kommer 
från Danmark, Sverige, Palestina, El Salvador och 
andra platser på jorden. Alla har de Jesusbarnet i 
centrum, ibland med färre deltagare runtomkring, 
ibland med fler. 

När de väl har kommit upp brukar jag fundera på 
vem av alla figurerna som jag kan identifiera mig 
med i år. Är jag en av kungarna, de vise männen, 
som bär fram sina gåvor till Jesus? Vilka gåvor bidrar 
jag i så fall med i Guds skapelse? Är jag Maria, den 
som med stort mod och ork sagt ja till Gud? Kanske 
är jag Josef, han som betraktar det hela på lite avstånd 
men samtidigt är mitt i händelsernas centrum, full 
av frågor men kanske också med tillförsikt? Eller 
fåraherden, som väljer att följa den stjärna som lyser 
klarast på himlen?  

Jag tror att vi alla har en symbolisk 
plats där i julkrubban, när vi jul 
efter jul får ta plats vid det lilla  
Jesusbarnet för att välkomna 
honom till världen, för att uppleva 
hur Gud tar sig gestalt i det som på samma gång är 
det minsta och det största av allt: ett nyfött barn. 

När jag tänker efter är jag nog trots allt mest som 
ett av herdens får. Jag finns där, någonstans nära 
krubban, jag vet inte riktigt varför, förutom att 
någon har lett mig dit och att jag där finner en stor 
trygghet, omsorg och helighet. Och kanske är det 
allt jag behöver veta. Där är jag önskad, älskad, sedd, 
som vi sjunger i psalm 522. Det är du också, vem du 
än identifierar dig med i krubban. Med det vill jag 
önska dig all välsignelse i advent, och så småningom 
en riktigt god jul.

marcus nylander,  vik. församlingsherde
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Adventshelgerna & Lucia
Det bästa med advent är att jag får tända mina  
adventsljusstakar. Vi bor i en mörk del av världen 
där allt ljus behövs. 

Adventstiden är en förberedelseperiod inför julen. 
Traditionellt sett en fasteperiod inför julens stora 
glädje när Gud väljer att bli människa och komma 
till oss som ett nyfött barn.

I vår moderna värld inleds fasteperioden med Black 
Friday. Nu är dagen full av erbjudanden och rabat-
ter som gör att vi öppnar plånboken.  Sedan är hela 
vår adventstid inriktad på att spendera pengar hela 
vägen fram till julafton. 

Vi kanske borde starta advent som i gamla tider med 
mårtensafton. Att tillsammans med släkt och vänner 
dela liv och måltid tillsammans. Mårtensafton blir 
då vinterns motsvarighet till fettisdagen. 

Sedan har vi hela adventstiden på oss att förbereda 
oss för julnattens mirakel. Jag tror att vi ska börja 
arbeta med oss själva och relationen till Gud. Det 
är en mörk och melankolisk del av världen vi lever 
i. Det räcker inte med att tända adventsljusen. Vi 
kan då inte jaga bort mörkret varken inom oss eller 
utomhus med konsumtion. Vi behöver leta upp 
det ljus som tänts inom oss i dopet när hösten och 
vintern kommer. Genom att dela måltid. Hemma, 
hemma hos någon, i gudstjänsten och direkt efter 
gudstjänsten. Genom att reflektera över hur året har 
varit. Vad kan jag göra för att odla min relation med 
Gud? Kanske är det att starta en ny vana att be för de 
ämnen som ligger mig varmast om hjärtat. 

/Kerstin Årnes

Lördag 2 december
Kl. 16.00 Vi sjunger in advent  i Sankt Hans kyr-
ka
Sankt Hans kören, Fäladskören, Yvonne och  
Tomas Carlström, Maria Skogh,  
Albina Viesland, musiker,  
Natasha Wåhlander, musiker, Lotta Miller, präst.

Söndag 3 december - 1 advent
Kl. 10.00 Högmässa med barnkyrka  
i Sankt Hans kyrka
Oskar Styf, präst, Christina Nilsson, musiker. 
Bibelutdelning till 5-åringar.

Kl. 10.00 Högmässa med barnkyrka  
i Samarbetskyrkan Sankt Knut
Michael Peters, präst, Natasha Wåhlander, musiker, 
S:t Knuts Vokalensemble och Lars Nilsson, flygelhorn

Kl. 16.00 Mässa i Maria Magdalena kyrka
Anna Leis, präst, Christina Nilsson, musiker, 
Maria Magdalenakören, Per Berséus, trumpet.

Lördag 9 december
Kl. 15.30 & 16.45 Luciakonsert  
i Maria Magdalena kyrka
Ljus och värme i vintermörkret. Ungdomskören 
Con Dios, barnkörerna Klockorna, Småklockorna, 
Bjällrorna och Pinglorna I & II. Jonas Tuvesson, bas, 
Anna Nyberg, flöjt, Helena Agrell, diktläsning,  
Makiko Nakamura-Ottosson, körledning och piano. 
Biljetter delas ut gratis på expeditionen i  
Maria Magdalena kyrka från 26/11 kl 17.20 – 18.30  
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I oktober, när höstmörkret börjar falla, sätter svenska 
körer igång med att öva luciasånger. Mest känd är 
den italienska fiskarvisan ”Sancta Lucia”. Men hur 
kommer det sig att vi sjunger den?

Visan tillhör en högtid som egentligen är knuten  
till Sydeuropa. Det berättas om den unga Lucia, som 
kom från Sicilien. Hon var kristen, en religion som 
var förbjuden i det romerska riket. Under förföljel- 
serna år 303 blev hon dödad för sin tro. Det är väl-
digt länge sedan, men man började minnas henne 
varje år den 13 december. I Sverige blev det luciatåg 
med tärnor, stjärngossar och tomtar. Lucia betyder 
”ljus” och är helt enkelt ljusets högtid i vårt nordiska 
vintermörker. Det är ganska få länder som verkligen 
firar Lucia, men Sverige är ett av dem. Både fiskarvi-
san och traditionen har ”invandrat” från Italien och 
blivit en del av vår kultur.

Jag har övat luciasånger med våra körer i många år, 
men tycker det är extra viktigt nu, i en mörk värld 
där vi behöver fred och hopp. Att fira Lucia är ett 
sätt att sprida kärlek till alla.

/Makiko Nakamura-Ottosson

(övriga tider-se hemsidan).
Kl. 16.00 Julkonsert i Samarbetskyrkan  
Sankt Knut
Julkonsert med Vox Feminea "Candlelights & bells". 
Damkören Vox Feminea bjuder på en blandning  
av vinterns och julens sånger. 
Olof Ströander ackompanjerar.

Söndag 10 december - 2 advent
Kl. 10.00 Högmässa i Sankt Hans kyrka
Lotta Miller, präst, Marcus Nylander, präst,  
Anders Gustavsson, musiker, Psalite!-kören.
Vi tar emot våra nya präster, Anna Leis,  
Josefina Solberg och Oskar Styf i gudstjänsten.

Kl. 10.00 Högmässa i Samarbetskyrkan  
Sankt Knut
Malin Thoresdotter Jonsson, präst,  
Natasha Wåhlander, musiker,  
Ungdomsbandet medverkar.

Kl. 16.00 Mässa med barnkyrka  
i Maria Magdalena kyrka
Helena Agrell, präst,  
Charlotte Erlanson-Albertsson, musiker.

Kl 16.00 &  18.00 Julkonsert i Stora Råby kyrka 
Julkonserter med Okta Vera. 
En stämningsfull stund med sånggruppen Okta Vera 
som framför jullåtar i klassiska arrangemang blandat 
med folkvisor och carols. Marcus Nylander, präst.

Kl. 19.30 Inklusiva mässan i Sankt Hans kyrka
Lotta Miller, präst
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Onsdag 13 december
Kl 18.00 Luciakonsert i 
Samarbetskyrkan Sankt Knut
”Ljusglimtar i decembermörkret” – stämningsfull 
luciakonsert med barnkörerna Stjärnorna  
och Sångfåglarna.

Lördag 16 december
Kl 16.00 "Strålande jul" – Julkonsert   
i Samarbetskyrkan Sankt Knut
med Maria Magdalenakören och S:t Knuts  
Vokalensemble. I ett juligt samarbete slår sig körerna 
samman och framför våra vackraste advent- och 
julsånger i flerstämmiga arrangemang.

Kl. 18.00 Julkonsert i Maria Magdalena kyrka
Lunds Brassband
Julens allra bästa och mest stämningsfulla låtar. 
Mässingklingande julstämning.

Söndag 17 december - 3 advent
Kl. 10.00 Mässa med små och stora  
i Sankt Hans kyrka
Oskar Styf, präst, Albina Veisland, musiker, 
Drop in-lucia: Är du barn och vill gå i ett spontant 
luciatåg? Kom 9.30 och var med. Här finns linnen att 
låna, det enda du behöver är att delta.  
Mässan inleds med luciatåg.

Kl. 10.00 Högmässa med barnkyrka  
i Samerbetskyrkan Sankt Knut
Josefina Solberg, präst, Christina Nilsson, musiker.

Kl. 16.00 Mässa i Maria Magdalena kyrka
Anna Leis, präst, Albina Veisland, musiker. 

Kl 16.00 Julkonsert i Samarbetskyrkan  
Sankt Knut
Med Folktetten "En midvintersaga". 
Tomtarna jobbar febrilt med att få julen färdig till 
julafton. Glöggen ska kokas, skinkan ska fångas och 
viktigast av allt - presenterna ska fixas. Men  
kommer allt hinnas med innan julafton? Kom och 
lyssna och följ med när Folktetten ger årets julsaga.



6

Julhelgen
På julen firar vi att Jesus Guds son föddes till jorden.
Gud kommer till oss som ett litet barn, som en av oss. 
Han blir sårbar och liten och behöver oss för att 
växa sig stor och stark och ändå är han Gud, den lille 
pojken i krubban. Guds vägar är annorlunda och 
förunderliga. Gud gör sig mindre än oss eller lika 
liten och vi får möta Gud i barnet. Det är Guds väg; 
att vi får lära känna Gud i Jesus. Gud kommer inte 
ovanifrån eller underifrån- Gud kommer inifrån 
människolivet och banar för oss en hoppfull och 
gångbar väg. I vår kristna tradition börjar vi julen på 
julafton. Herdar var ute under natten och vaktade 
sina får när änglar berättade och sjöng om att Jesus, 
Guds son hade fötts i Betlehem. Det är som om vi 
vill vara där och fira när det hände. Nyårshelgen 
finns också med under julen eftersom det senaste 
2000 åren så har vi utgått från när Jesus föddes och 
man ville att tideräkningen skulle börja med Jesu  
födelse. Stjärntydarna eller de vise männen som  
följde en ny och stor stjärna kommer inte på julafton 
utan en tid senare även om de ofta är med i julkrub-
ban som vi ställer fram. 
Sista juldagen blir på kyndelsmässodagen då Jesus 
bärs fram i templet. På vissa håll kallar man den 
dagen för lilla julafton.
Julen i kyrkan blir denna gång; 43 dagar, från  
julafton till kyndelsmässodagen.

/Malin Thoresdotter Jonsson

24 december - Julafton
Kl. 10.00 Julbön i Maria Magdalena kyrka
Lotta Miller, präst, Christina Nilsson, musiker.

Kl. 10.00 Samling vid krubban i Sankt Hans 
kyrka
Marcus Nylander, präst, Albina Veisland, musiker. 

Kl. 11.00 Jul i gemenskap i Sankt Hans kyrka
Mellan klockan 11 och 14 bjuder vi på gröt och  
efterföljande julfika. Det blir dans kring granen  
och tomten har lovat att titta förbi.
Ingen föranmälan behövs.

Kl. 11.30 Jul i gemenskap i Samarbetskyrkan 
Sankt Knut
Gemenskap med gröt, smörgås och julgott  
i församlingsgården

Kl. 13.00 Julbön med små och stora  
i Samarbetskyrkan Sankt Knut
Malin Thoresdotter Jonsson, präst, 
Charlotte Erlanson-Albertsson, musiker.

Kl. 14.00 Julbön i Sankt Hans kyrka
Lotta Miller, präst, Albina Veisland, musiker

Kl 23.30 Julnattsmässa i Maria Magdalena kyrka
Med ljus och värme hälsar vi julen välkommen!
Helena Agrell, präst, Makiko Nakamura-Ottosson, 
musiker, Jubelkören (öppen kör, se sid 10),  
instrumentalister

Kl. 23.30 Julnattsmässa i Sankt Hans kyrka
Oskar Styf, präst, Anders Gustavsson, musiker.
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Julhelgen
25 december - Juldagen
Kl. 07.00 Julotta i Stora Råby kyrka
Michael Peters, präst, Amanda Koltrast, musiker.

Kl. 10.00 Högmässa i Samarbetskyrkan  
Sankt Knut
Josefina Solberg, präst,  
Charlotte Erlanson-Albertsson, musiker.

Kl. 16.00 Gudstjänst med små och stora vid  
julkrubban i Maria Magdalena kyrka
Anna Leis, präst,  
Makiko Nakamura-Ottosson, musiker.

26 december - Annandag jul
Kl. 10.00 Högmässa i Sankt Hans kyrka
Oskar Styf, präst, Albina Veisland, musiker.

Stilla natt, eller? 
”Stilla natt, allt är frid.”  
(Psalm 114) 

”Så stilla och så oförmärkt 
blir Guds gåva räckt.”  
(Psalm 115) 

”Så tysta och stilla står dju-
ren och ser hur Skaparens 
under i julnatten sker.”  
(Psalm 737) 

Psalm efter psalm i vår psalmbok beskriver Jesu 
födelse som något stilla, lugnt och fridfullt. Vi ser 
framför oss hur de nyblivna föräldrarna i lugn och 
ro kryper ner ensamma i mjuk halm och tittar för-
älskat på den nyfödde gossen som sover i krubban. 
Allt är tyst och en ny stjärna tänds på himlen och 
dess ljus sprids in genom ett fönster.  
Men var det verkligen så mysigt?  

I september reste en grupp från församlingen till 
Bibelns värld utanför Ängelholm. Genom skådespel, 
miljöer, byggnader och måltid gav besöket oss nya 
insikter, uppenbarelser, tankar och upplevelser om 
hur Jesu liv var. 

"Husen på Jesu tid hade en 
upphöjd del för människorna 
och en lägre del för djuren. 
Kanske fick Maria föda i ett 
överfullt härbärge och sedan 
lägga Jesus i krubban. Något 
stall nämns faktiskt aldrig i 
Bibeln. Så någon stilla natt, 
där allt är frid, tror jag knap-
past att det var. Snarare som 
på bilden, fullt med folk!"
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Nyårshelgen
Ett nytt år! Från den ena dagen till den andra lämnar 
vi det gamla och går in i något nytt. Väldigt ofta, när 
vi är i slutet av något, som t.ex.  skolan, terminen 
eller året, då firas fester och gestaltas högtider. 
Till nyårsdagen tar den tomteröda julfärgen paus. I 
stället tar festblåsor, hummer, champagne och fyr-
verkerier över. 
Det är dags för bokslut och utvärdering av det gamla 
året. Blev det som vi ville att det skulle bli? 
Hur kommer de 356 kommande dagar att gestalta 
sig? Det är fest, men också känslan av osäkerhet 
inför det nya. 
I Kyrkans år infaller nyårsdagen 8 dagar efter jul, 
då Jesu födelse firades. Bibeln berättar att Jesus, när 
han var en vecka gammal – på den 8:e dagen – blev 
omskuren som alla judiska pojkar, enligt Toran. Det 
var ett tecken på att han tillhörde det judiska folket. 
Och så tillkännagav man hans namn Jesus som  
betyder: ”Herren frälser”.
Det är detta som ursprungligen fått styra nyårsda-
gens inriktning och budskap i kyrkans gudstjänster 
denna dag. Sedan 500-talet har man därför firat Jesu 
omskärelses fest på nyårsdagen. 
Det är anledningen att denna dag bär rubriken  
”I Jesu namn”. 
Alla som firar gudstjänst denna dag – bärande på 
förhoppningar inför det nya – blir påmind om löftet 
som Jesu läkande namn innebär – ”Herren frälser”.  

/Michael Peters

31 december
Kl. 16.00 Nyårsbön med musik i Sankt Hans 
kyrka
Marcus Nylander, präst, Albina Veisland, musiker.

1 januari
Kl. 14.00 Familjemässa i Samarbetskyrkan  
Sankt Knut
Michael Peters, präst.

Kl. 18.00 Fredsmässa i Stora Råby kyrka
Vi firar mässa med fredstema på årets första dag.
Michael Peters, präst.
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Trettondedagshelgen
Trettondedag jul har tyvärr fallit lite i glömska här 
hos oss. På trettondedagen firar vi hur visa stjärn-
tydare från österlandet kommer för att hylla Jesus-
barnet. De har sett en nyfödd kungs stjärna lysa på 
himlen och söker först efter den lille prinsen i kung 
Herodes palats, men där har inte fötts något barn och 
Herodes blir misstänksam. Stjärnan leder de vise 
männen vidare till ett stall. Där hittar de sin nyfödde 
kung nedbäddad i en krubba.  De faller på knä för 
Jesus i krubban, hyllar honom och överräcker kung-
liga gåvor: guld, rökelse och myrra. Under medeltiden 
växte traditionen fram att stjärntydarna var tre  
vise män eller kungar som hette Melchior, Caspar 
och Balthazar. 
Runt om i världen får barnen presenter på trettonde- 
dagen och det görs stora parader där människor 
klär ut sig och delar ut mängder av godis. Är det inte 
dags att vi börjar fira lite mer här också? Hela julen 
behöver inte klaras av på tre dagar. Vi kan låta jul-
stämningen lysa kvar åtminstone tio dagar till, så att 
vi hinner landa i att det gudomliga bor i det livsnära 
ömtåliga och lilla. Trettondedagen kallas också  
Epifania, vilket betyder uppenbarelse. Uppenbarelser 
kommer inte alltid där man förväntar sig och ibland 
tar de sin lilla tid, men när de väl genomlyser tillvaron 
bör de inte glömmas bort.

/Helena Agrell

6 januari
Kl. 10.00 Högmässa med barnkyrka.  
i Sankt Hans kyrka
Oskar Styf, präst,  
Makiko Nakamura-Ottosson, musiker.
Efter mässan klassisk julgransplundring för alla  
åldrar med dans och ringlekar kring granen. 
Vem vet? Kanske tomten tittar förbi med något trev-
ligt. Matigare fika serveras efter mässan

Kl. 16.00 Mässa med små och stora  
i Maria Magdalena kyrka
Helena Agrell, präst,  
Makiko Nakamura-Ottosson, musiker,  
Bjällrorna och Småklockorna

7 januari
Kl. 10.00 Högmässa i Sankt Hans kyrka
Lotta Miller, präst.

Kl. 10.00 Högmässa i Samarbetskyrkan  
Sankt Knut
Malin Thoresdotter Johnsson, präst,  
Natasha Wåhlander, musiker.
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Kallelse till Nalleförsamling.
Har ni gosedjur som ligger undanstoppade i  
garderoben och som kanske skulle vara intresserade 
av att komma till kyrkan? Vi tänkte bygga upp en 
liten församling av gosedjur i Minikyrkan i  
Maria Magdalena, som extra stöttning för våra yngs-
ta gudstjänstfirare. Minikyrkan är bäst anpassad för 
gosedjur som är mellan ca 10 och 40 cm. Om vi får in 
en stor skara gosedjur kan det hända att några sänds 
vidare till Diakonicentralen. 
Gosedjur i helt och rent skick, kan lämnas in till  
någon i personalen i anslutning till gudstjänster 
under jul och mellandagar, samt  
onsdag den 10 januari kl. 9-16.  
Vid frågor kontakta  
helena.agrell@svenskakyrkan.se

Din hjälp behövs!
Kyrkan är en kropp av levande stenar där alla stenar 
behövs i skapandet av helheten. Är du en av dem 
som har lust och möjlighet att hjälpa till i försam-
lingen? Speciellt behöver vi din hjälp nu under 
julhelgerna, t ex pynta, vara tomte, servera, städa och 
läsa text.
För mer detaljer om dagar och tider se vår hemsida. 

Information om mer ideellt angagemang se baksida. 

Sjung med oss! - Jubelkören
Öppen kör inför julnattsmässan, kl 23.30 på jul- 
afton i Maria Magdalena kyrka. Jubelkören är för 
er som vill sjunga vackra julsånger tillsammans och 
uppleva julens gemenskap. Ta gärna med också ung-
domar i er familj! 
Vi träffas två gånger för att öva. 
Vi övar: torsdagar 14/12 kl. 19.00 - 20.30 och 21/12  
kl. 19.00 - 20.30 samt innan mässan från 22.45. 
Anmälan till Makiko Nakamura-Ottosson 
makiko.nakamura-ottosson@svenskakyrkan.se    
(senast 13/12)

Ge en julklapp
För en del familjer i Lund är julen ingen glädejefull 
högtid. Swisha en gåva som vi omvandlar till en jul-
klapp. Vi förmedlar sedan klapparna till behövande i 
Lunds östra stadsförsamling.
Du kan också köpa en egen gåva och skänka den, 
tänk då på att den inte ska vara inslagen!
Du kan skänka eller swisha från 24/11 till 17/12.
Swishnummer 123 551 73 96
Märk swishen med ”JULKLAPP”.
Kontakta diakonerna för mer info
Malin 046-718791
Ulla 046 - 718816
Sebastian 046 - 718782



3 december kl. 15-18 i Maria Magdalena kyrka
Välkommen till adventsmarknad till förmån för jul-
insamlingen, vi börjar kl 15 och pausar under guds-
tjänsten och fortsätter till kl 18.

Bryt en tradition
Det finns många traditioner som är positiva och 
ger en fin inramning till våra liv, inte minst de vi 
förknippar med advent, lucia och jul. Men det finns 
också skadliga traditioner som fråntar flickor rätten 
till sin kropp och sitt liv.
Ett av de största brotten mot mänskliga rättigheter 
är det globala förtrycket mot kvinnor och flickor. 
Könsrelaterat våld är många gånger socialt accepte-
rat och fler än 10000 flickor könsstympas och 30000 
flickor gifts bort – varje dag. Det är hög tid att bryta 
skadliga traditioner!

Som kyrka kan vi påverka
I många länder har människor större förtroende för 
religiösa ledare än för politiker och myndigheter. 
Act Svenska kyrkan har som religiös aktör ett unikt 
nätverk i samhällen där religion har stort inflytande 
över människors liv och vardag.
När kyrkor tar ställning emot exempelvis köns-
stympning och tvångsäktenskap, kan en långsiktig 
förändring i samhället ske.
Tillsammans med andra kyrkor, organisationer och 
tusentals frivilliga runt om i världen arbetar Act 
Svenska kyrkan mot förtryckande strukturer som 
ligger till grund för våld och övergrepp.
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I vintermörkret lyser äntligen adventsljusstaken och 
adventstidens alla sånger får ljuda. Sankt Hans kyrka 
bjuder in till sångglädje, fika och adventsmarknad 
för ACT. Insamlingen till ACT är ännu mer angelä-
gen nu och din insats behövs. Vi tänder ljusen och 
delar med oss.
Lördagen den 2 december kl 16.00 i Sankt Hans 
kyrka - Vi sjunger in advent
Sankt Hans kören, Fäladskören, Yvonne och  
Tomas Carlström, Maria Skogh,  
Albina Viesland, musiker,  
Natasha Wåhlander, musiker,  Lotta Miller, präst. 
Efter sången Adventsmarknad ca kl. 17.00 lotte-
ri, julgrupper, bröd, sylt och annat trevligt säljs till 
förmån för ACT Julinsamling.

ACT Julinsamling

3 december kl. 11.00-12.30 i Samarbetskyrkan 
Sankt Knut
Välkommen att köpa ljus och servetter till förmån 
för julinsamlingen.
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Gudstjänst & bön
Gudstjänsttider
Söndagar i våra kyrkor
Kl. 10.00 Högmässa i Sankt Hans kyrka
Kl. 10.00 Högmässa i Samarbetskyrkan Sankt Knut
Kl. 16.00 Mässa i Maria Magdalena kyrka
Vissa söndagar firar vi Mässa för små och stora eller 
har barnkyrka, se vår hemsida för tid och dag.

Vardagar i våra kyrkor
Tisdagar
Kl 19.00 Mässa i Sankt Hans kyrka
 
Onsdagar
Kl. 9.00 Morgonbön i Maria Magdalena Kyrka 
Kl. 12.00 Middagsmässa i Sankt Hans kyrka 
Kl. 12.00 Middagsbön i Samarbetskyrkan Sankt Knut

Torsdagar
Kl. 12.00 Middagsbön i Samarbetskyrkan Sankt Knut 
Kl. 13.00 Middagsbön i Maria Magdalena kyrka 
Kl. 19.00 Kvällsmässa i Samarbetskyrkan Sankt Knut

Fredagar
Kl. 9.00 Morgonbön i Maria Magdalena kyrka 
Kl. 9.00 Morgonbön i Samarbetskyrkan Sankt Knut 

Lördagar
Udda veckor kl 18.00 Helgmålsbön i Stora Råby kyrka 
Ingen helgmålsbön i vecka 51, väkommen igen vecka 1,  
6 januari 2024.

Inklusiva mässan 
En regnbågsmässa för alla.  
Mässan har sitt ursprung i Costa Rica.  
Kom som du är, vem du än är och vad du än bär på. 
Söndagar kl 19.30 i Sankt Hans kyrka  
10 december, 28 januari, 25 februari, 24 mars,  
28 april och 26 maj. 
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Projekt kompis 
En nystartad grupp för dig i årskurs 1-3. Vid 7 till-
fällen i början på terminen träffas vi och pratar om 
känslor, hur vi är mot varandra och hur vi tar hand 
om varandra. Genom skapande, rörelse och lek upp-
täcker vi bibelns berättelser och funderar om de har 
med vårt liv att göra. 
Start söndagen den 21/1 kl. 10.00 
(Gudstjänst i kyrkan), därefter träffas vi föl-
jande tisdagar kl. 16.00-17.30: 23/1, 31/1, 7/2, 14/2, 
28/2. 
”Projekt kompis” avslutas söndag den 3/3 kl.10.00, då 
vi redovisar vad vi arbetat med i gudstjänsten.  
Alla träffar är i Sankt Hans kyrka på Norra fäladen.  
Anmäl: Skicka anmälan till Oskar Styf (präst)  
senast den 14/1, mail: oskar.styf@svenskakyrkan.se

En kväll om idealitet och 
engagemang
Måndag kväll 26 februari  kommer polisen  
Nadim Ghazale för att föreläsa för alla ideella  
i Lunds kommun. 
Håll utkik efter mer information när det närmar sig. 
Välkommen! Plats: Sankt Hans kyrka. 
Info Ulla Frisk Hobro

Vänförsamling
Lunds östra stadsförsamling värnar om internatio-
nella kontakter – bl.a. till Tyskland.  
I höstas genomfördes ett besök till vänförsamlingen 
i Weißenfels. En blandad grupp av församlingsbor 
med olika erfarenheter av kontakt med vänförsam-
lingar deltog i kreativa och påfyllande dagar. Genom 
gemensamma måltider, bön och gudstjänst, skapande 
och museibesök fick vi ett fint utbyte och nya goda 
relationer.

Uppstart
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Musiken, som skapar rum i rummet. Jag är i musiken.  
Jag är min kropp som rör sig. Dess gränser är porö-
sa, och det är underbart att sträcka sig ut, ut. Att ta 
plats. Tiden böjs och bänds. Rörelsen kommer till 
mig när min tanke lämnar utrymme. Jag svarar an 
på någonting utom mig och inom mig. Jag är del av 
någonting större, som inte kan formuleras i ord och 
än mindre tas på. Jag är mitt i livet, livet är mitt i 
mig. Det är djupt vilsamt.
Min bakgrund, innan jag studerade till präst, är inom 
rörelsen och musiken. Jag är rytmikpedagog och 
har arbetat som rörelse- och danspedagog, och ofta 
med just improvisation. Vad händer när människor 
kommer tillsammans för att improvisera i rörelse? 
När det är som bäst är det med en känsla av kontakt, 
eller kanske i förening med någonting större. Då har 
jag inte haft några tankar i huvudet, på gudskontakt 
eller något annat – jag är totalt i nuet. Men är det 
inte just där Gud finns? I gemenskapen med andra 
och detta Större? En ordlös gemenskap, men talande 
och full av mening.
Genom våra sinnesförnimmelser är vi människor 
i världen, och våra erfarenheter därför kroppsliga. 
Människan är en helhet men teologin har ofta tagit 
intryck av uppdelningen mellan förnuft och känsla, 
eller huvud i motsats till resten av kroppen, och har 
begränsat sig till det ena på det andras bekostnad. 
Detta trots att den praktiserade tron tar sig kropps-
liga uttryck, inte minst i gudstjänsten. Vi sjunger, 
vi talar, vi äter, vi reser oss och sätter oss ner igen, 
tänder ljus... 
Gud har skapat oss till att vara andliga, förnuftiga 
och kroppsliga varelser – och till sin avbild. Gud 
blev själv människa med kropp och allt (och jag tror 
Jesus dansade).

I rörelsens bön kan jag dela allt jag bär på med Gud. 
Även det jag kanske inte ens kan sätta ord på själv 
ännu, men som min kropp vet om. För mig person-
ligen kan det ofta vara en mer direkt bön, än en jag 
försöker formulera i ord.
Nu har du möjlighet att på ett opretentiöst och  
öppensinnat sätt göra detta. Under våren kommer 
jag leda andlig fördjupning i rörelse i Maria Magdalena 
kyrka, på onsdagar jämna veckor från och med  
8 februari, kl 18-19.30. 
Utgångspunkten är du med dina förutsättningar, 
ingen specifik rörelsebakgrund krävs. Anmäl ditt 
intresse till mig på mejl anna.leis@svenskakyrkan.se 
Varmt välkommen! 

…med 1300-talsmystikern- och poetens Hafiz ord:
Every child has known God,
not the God of Names,
not the God of don’ts,
not the God who ever does anything weird,
but the God who knows only four words.
And keeps repeating them, saying:
‘Come dance with Me’,
Come
Dance

Dansa i vår!
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Kontakta oss! 
Församlingsexpedition, 046-71 87 85

Församlingsherde (vikarierande)
Marcus Nylander, 046-71 87 81 
marcus.nylander@svenskakyrkan.se

Samarbetskyrkopräst
Malin Thoresdotter Jonsson, 046-71 88 89 
malin.thoresdotterjonsson@svenskakyrkan.se

Komminister
Ann-Charlotte Miller, 046-71 87 97 
ann-charlotte.miller@svenskakyrkan.se
Oskar Styf, 046-71 88 25 
oskar.styf@svenskakyrkan.se
Anna Leis, 046-71 88 43 
anna.leis@svenskakyrkan.se
Helena Agrell, 046-71 88 18 
helena.agrell@svenskakyrkan.se
Michael Peters, 046-71 89 28 
michael.peters@svenskakyrkan.se
Josefina Solberg, 046-71 88 37
josefina.solberg@svenskakyrkan.se

Diakon
Sebastian Becke, 046-71 87 82 
sebastian.becke@svenskakyrkan.se
Ulla Frisk Hobro, 046-71 88 16  
ulla.friskhobro@svenskakyrkan.se
Malin Lundin Svendenius, 046-71 87 91 
malin.lundinsvendenius@svenskakyrkan.se

Musiker
Makiko Nakamura-Ottosson, 046-71 87 86 
makiko.nakamura-ottosson@svenskakyrkan.se
Natasha Wåhlander, 046-71 87 92  
natasha.wahlander@svenskakyrkan.se
Albina Veisland 046-71 87 96 
albina.veisland@svenskakyrkan.se
Christina Nilsson, 046-71 87 84
christina.nilsson4@svenskakyrkan.se

Pedagog
Karoline "Line" Henriksson, 046-71 87 83 
karoline.henriksson@svenskakyrkan.se
Jonna Nilsson, 046-71 88 20 
jonna.nilsson@svenskakyrkan.se
Kristina Hellaeus, 046-71 87 99 
kristina.hellaeus@svenskakyrkan.se
Lovisa Wanngren, 
lovisa.wanngren@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Magnús Hallgrimsson, 046-71 88 21 
magnus.hallgrimsson@svenskakyrkan.se
Pernilla Eborn, 046-71 87 94 
pernilla.eborn@svenskakyrkan.se

Församlingshemsvärd
Kerstin Årnes, 046-71 88 22 
kerstin.arnes@svenskakyrkan.se
Gunilla Molin, 046-71 87 77 
gunilla.molin@svenskakyrkan.se
Gina Anderberg, 046-71 89 15 
gina.anderberg@svenskakyrkan.se

Lokalbokning kontakta: 
Församlingsadministratör
Eva Andersson, 046-71 88 28 
eva.andersson2@svenskakyrkan.se

Församlingsråd
Ordförande Per Runeson 
per.runeson@telia.com

EFS-föreningen på Sankt Knut
Ordförande Kenneth Ferm, 0761 77 19 35 
kenneth.b.ferm@gmail.com

Montessoriförskolan Triangeln 
046-71 87 89 
triangelns.forskola@svenskakyrkan.se 
Bokning av dop, vigsel och begravning
Pastorsexpeditionen, 046-71 88 88 
lundspastorat.exp@svenskakyrkan.se
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Stora Råby kyrka 
Stora Råby byaväg 7  
224 80 Lund

Maria Magdalena kyrka 
Flygelvägen 1 
224 72 Lund

Sankt Hans kyrka 
Fäladstorget 32 
226 58 Lund

Samarbetskyrkan Sankt Knut 
Samarbetskyrka med EFS 
Linero Torg 12 
224 76 Lund

Kontakt:
Expedition: 046-71 87 85 
Måndag, onsdag, torsdag, fredag 09.00 - 12.00, tisdag 13.00-16.00 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/lundsostrastadsforsamling 
E-post: lund.ostrastads.forsamling@svenskakyrkan.se 
Facebook: www.facebook.com/lundsostrastadsforsamling

KYRKGUIDEN
Ladda ner appen "Kyrkguiden" på din  
telefon så får du veta vad som händer inom Svenska kyrkan.

Ett informationsmagasin från Svenska kyrkan, Lunds östra stadsförsamling som delas ut fyra gånger per år.  
Ansvarig utgivare: Marcus Nylander. Tryck: Bloms Tryckeri AB. Utdelning: SDR Eslöv 
Omslagsbild: Gustaf Hellsing/Ikon. Foton: Ikon, Pxhere.com, Unsplash, Församlingens bildarkiv 
Lunds östra stadsförsamling samarbetar med 
Med reservation för ändringar och tryckfel.

Ideell? - Vad längtar du efter?
Gudstjänstvärd, fikafixare, medvandrare, stötta vid Språkcafé, växtfixare, sjunga i kör, spela i gudstjänsten, 
teknikstöd, engagera dig i vårt internationella arbete (ACT) eller våra kreativa grupper, medhjälpare i barn-
verksamheten eller ung ledare i vår ungdsomverksamhet? Eller något helt annat?

Välkommen att höra av dig till någon av församlingens diakoner om du vill engagera dig eller veta mer.  
Kontaktuppgifter hittar du på sidan 15 eller på vår hemsida:  
www.svenskakyrkan.se/lundsostrastadsforsamling

O
D

R Total till hushåll


